

## हेमवती नन्दन बहुगुणा गढ़वाल विश्वविद्यालय Hemvati Nandan Bahuguna Garhwal University श्रीनगर गढ़वाल (उत्तराखण्ड)-246174 Srinagar Garhwal (Uttarakhand) - 246174 (केन्द्रीय विश्वविद्यालय)



(A Central University)

पत्रांक : हे.न.ब.ग.वि.वि. / प्राव्यरीव / 2024 / 528

दिनांक : 07 /03 /2024

## (कार्यालयादेश / 228)

विश्वविद्यालय की प्रवेश समिति की बैठक दिनांक 20.01.2024 की मद संख्या 09 एवं दिनांक 23.01.2024 को विद्या परिषद की 21वीं बैठक के मद संख्या 21.4 के निर्णय के अनुपालन में एतदद्वारा विश्वविद्यालय के समस्त परिसरों एवं सम्बद्ध महाविद्यालयों को सूचित किया जाता है कि वर्ष 2024-25 की समस्त स्नातकोत्तर पाठ्यक्रमों (बी०एड०/बी०पी०एड०/एम०एड०/एम०पी०एड० सहित) में प्रवेश हेतु प्रवेश परीक्षायें विश्वविद्यालय द्वारा आयोजित करवाई जायेगी। प्रवेश परीक्षा में सम्मिलित छात्र-छात्राओं को प्रवेश परीक्षा में प्राप्त प्राप्तांकों की वरियता के आधार पर प्रवेश दिये जायेंगे। इस हेतु आप अपने स्तर से व्यापक रूप से प्रचार-प्रसार करना सुनिश्चित करें।

उक्त कार्यालयादेश सक्षम प्राधिकारी की अनुमित से जारी किया जा रहा है।

Consequent to the resolution passed by the Admission Committee in its meeting held on 20.01.2024 under agenda item no. 09 and subsequent approval in 21st Academic Council meeting dated 23.01.2024 under agenda item no. 21.4, it is hereby inform to all concerned that for the academic year 2024-25, the entrance examinations for all postgraduate courses (including B.Ed./B.P.Ed./M.Ed./M.P.Ed.) which are offered in university campuses and affiliated colleges of the university, shall be conducted at the university level. You are therefore requested to disseminate the information and make wide publicity of the same at your level.

This is being issued with the approval of the competent authority.

## प्रतिलिपि- निम्न को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित।

- 1. समस्त संकायाध्यक्ष / विभागाध्यक्ष / निदेशक / टिहरी, पौड़ी परिसर।
- 2. समस्त प्राचार्य / निदेशक / सम्बद्ध महाविद्यालय / संस्थान ।
- 3. वित्त अधिकारी / परीक्षा नियंत्रक।
- 4. समस्त उप कुलसचिव/सहायक कुलसचिव।
- 5. जनसम्पर्क अधिकारी, को इस आश्रय से प्रेषित कि उक्त विज्ञप्ति समाचार पत्रों में निःशुल्क प्रसारित करवाने का कष्ट करें।
- 6. सिस्टम मैनेजर, को इस आश्रय से प्रेषित कि उक्त कार्यालयादेश को विश्वविद्यालय की वेबसाइट पर अपलोड करने का कष्ट करें।
- 7. निजी सचिव, प्रतिकुलपति, माननीय प्रतिकुलपति महोदय को सूचनार्थ।
- 8. निजी सचिव, कुलपति, माननीय कुलपति महोदया को सादर सूचनार्थ।
- 9. गार्ड फाईल।

